
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11197
 Del: 04/12/2013
 Esecutivo da: 04/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Gestione Diretta Impianti Sportivi

OGGETTO: 
Integrazione servizio di pulizia alla società affidataria Team service

LA P.O. RESPONSABILE

Premesso che:
- con Deliberazione del  Consiglio  Comunale   n.  39/266 del   25 luglio 2013 è  stato approvato il 

Bilancio  Annuale  di  Previsione   per  l’anno  2013,  il  Bilancio  Triennale  2013/2015,   il  Piano 
Pluriennale degli Investimenti nonché la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Piano delle 
Alienazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

-  con Delibera di Giunta n. 322 del 25.9.2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’anno 2013;

- con Delibera di Consiglio Comunale  n. 59 del 28 novembre 2013 è stato approvato l’Assestamento  
di Bilancio 2013 e le variazioni al Bilancio Pluriennale 2013/2015;

Vista la  Delibera  di  Giunta  n.16  del  03.02.2010  con  la  quale  le  funzioni  tecnico  amministrative  di 
competenza dell’ex Direzioni Quartieri sono state trasferite alle Direzioni centrali competenti in materia;

Vista la  Determina  Dirigenziale  n.  6366  del  26  luglio  2013,  avente  ad  oggetto  “Struttura  della 
Direzione Cultura Turismo e Sport”;

Dato  atto del  trasferimento  provvisorio  dell’Ufficio-Servizio  Sport  Q3  presso  la  sede   del  Museo  del  
Ciclismo Gino Bartali, via Chiantigiana, 175, Loc. Ponte a Ema-Fi;

Considerata pertanto la necessità di effettuare le pulizie dei locali;

Preso atto che attualmente l’appalto del servizio Multiservice è stato aggiudicato, dalla Direzione Risorse 
Finanziarie, alla  Società Team Service Soc. Consortile a r.l. di Roma [codice  beneficiario 32678],con sede 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11197



presso Piazza Attilio Pecile n. 45 - partita IVA 07947601006 per  il  quinquennio 2009- 2013,  con DD 
7806/09; 

Preso atto che questa Amministrazione sta svolgendo un procedimento di gara per l’affidamento del servizio 
di pulizia, per l’anno 2014, nel quale sono state incluse anche le pulizie relative al Museo anzidetto;

Ritenuto pertanto, nelle more dell’espletamento della procedura di gara anzidetta, di provvedere per il mese  
di dicembre 2013, ad estendere il servizio sopracitato alla società Team Service Soc. Consortile a r.l. di  
Roma, attualmente affidataria del lotto n. 8;

Considerata inoltre la necessità di effettuare un servizio di pulizie presso le palestre scolastiche di questo 
quartiere nel periodo delle vacanze Natalizie quando risulta quindi sospesa l’attività didattica;

Vista la nota della Direzione Risorse Finanziare-Servizio Centrale Acquisti con la quale viene comunicato 
l’adeguamento ISTAT da applicare alla tariffa oraria di euro 16,93 per cui la tariffa oraria comprensiva di iva  
risulta essere pari ad euro 20,78;

Ritenuto di dover prevedere un importo complessivo pari a euro 3.989,76 iva compresa per effettuare le  
pulizie delle strutture anzidette ;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Acquisito il relativo numero CIG ZCA0CAC289

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visto il D.gls n. 163/2006 con particolare riferimento all’art.57 comma 3) lett. B;

Visto il vigente Regolamento per l’attività contrattuale;

Visti gli artt.107 e 183 del D.lgs .267/2000;

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare alla società Team Service Soc. Consortile a r.l. di Roma [codice  beneficiario 32678],con 
sede presso Piazza Attilio Pecile n. 45 - partita IVA 07947601006, il servizio di pulizia sia per le palestre  
scolastiche situate nel territorio del quartiere 3, che per i locali del Museo del Ciclismo Gino Bartali, per  
un spesa complessiva, iva compresa, pari ad euro 3.989,76;   

2. di impegnare a favore della  società Team Service Soc. Consortile a r.l. di Roma [codice  benef.iciario 
32678],con sede presso Piazza Attilio Pecile n. 45 - partita IVA 07947601006, la somma complessiva di  
euro di  euro 3.989,76,  comprensiva di IVA al 22%  sul capitolo 30930/13 “ Prestazione di servizi  per 
gli impianti sportivi a gestione diretta (servizio rilevante agli effetti IVA)” che ne presenta la necessaria  
disponibilità.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11197



ALLEGATI INTEGRANTI

- MAIL ADEGUAMENTO ISTAT

Firenze, lì 04/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Lucia Salimbeni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 30930 0 13/007490 00 3989,76

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 04/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11197


